
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

----------------------------------------------------------------------------------- 
141309, г. Сергиев Посад, ул.Громова, д.1  тел. 8(496)540-20-91, 8(496)540-59-09 

 
 
 

П Р И К А З 
 

От 21  декабря 2021 года                               № 321/1   
 
 
 
    «Об организации работы  
     по противодействию коррупции» 

 
 

 
 Руководствуясь  Федеральным законом от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
      противодействию  коррупции в сфере образования. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственного  за антикоррупционную деятельность в школе: 

А.С. Ловцова - заместитель директора по безопасности. 
 

2. Разработать и утвердить положения и документы по противодействию коррупции 
 

       2.1.Положение о конфликте интересов педагогических работников МБОУ 
«СОШ№22»(приложение №1) 
       2.2 Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 
«СОШ№22»(приложение №2) 
       2.3 Состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 
«СОШ№22»(приложение №3) 
       2.4 Порядок уведомления о возможном конфликте интересов и способы его 
устранения(приложение №4) 
       2.5 График приёма граждан по вопросам противодействия коррупции в МБОУ 
«СОШ№22». Телефон доверия по противодействию коррупции.(приложение №5) 
       3.Утвердить план антикоррупционной деятельности на 2022 год. 
       4.Членам комиссии обеспечить реализацию мероприятий по противодействию 
коррупции согласно плану. 
       5.Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой. 

 
   Директор школы                                                                        / И.Н.Порохова / 

 
Ознакомлены: Ловцов А.С 
Баршина Н.В. 
Копорева А.А. 
Мазур Г.П. 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

